adjunta:

- Certificado catastral.

- Medio de pago.

La finca objeto de la solicitud registrada y con la referencia catastral
, se encuentran ubicada en el polígono 9 (parcela

195), en MASDACHE, en el término municipal de Tías. Tiene una superficie
de TRES MIL TRESCIENTOS SIETE METROS CUADRADOS (3.307 m2 ). El

precio de la compraventa fue de TRES MIL SETECIENTOS EUROS
(3. 700,00 ), abonados mediante transferencias y domiciliaciones bancarias.

Segundo: Que en fecha de 30/01/2023, se realiza Informe Técnico-
Jurídico sobre pronunciamiento del Cabildo sobre el Derecho de Adquisición

[...]

- En el Anexo de Subvenciones y Plan Estratégico de subvenciones del
ejercicio 2022 del Cabildo, se incluye la nominación de subvención al
Ayuntamiento de Tías para la ejecución de "Plan de Cooperación Municipal
2022-Tías" por importe de un millón doscientos sesenta mil novecientos setenta

y seis euros (1. 263. 976, 00 ).

2°. - Con fecha 23 de diciembre de 2022 y número de Decreto Resolución 2022-
8430, el Excmo. Cabildo Insular de Lanzarote concede al Ayuntamiento de Tías

una subvención para la ejecución del "Plan de Cooperación Municipal 2022-
Tías" por importe de un millón doscientos sesenta mil novecientos setenta y